**Med.** — Nempe δὲ habet quidem ed. Gron. cum Ald. an vero sic etiam codex Med., id quidem dubitare licebat: multa in eo codice effugisse videntur Gronovii diligentiam. τῷ ἑῳ σuā de coniect. edidit Borh. *Ibid.* προσδεῦμα Ash. pro προσιδεῦμα. l. 12. δὲ τις Med. *Ash. Pass.* δὲ τις *Arch. Wind. Ald. Paris. B.* — Sic *Pa. Pc. Pd.* δὲ τις *F.* et *Pb.* l. 13. χρίστην Med. *Pass. Ash. [F.]* χρέος ὡς εἰπεῖν *Ald. Arch. Wind. Paris. A. B.* et *Fragm. Paris.* Vide *Gronov. Wess.* — Monuit *Gron.* formulam ὡς εἰπεῖν attenuare dictum, quod nunc quidem minime voluisse videtur Darius. l. 15. παρῆντες παράγουσε *Paris. Wess.* — Ex nullo nostrorum haec scriptura adfertur. l. 17. εἰρώτευν. Sic editum voluerat *Wess.* ut in *Corrigendis* ipse monuit; non ἡρώτευν, ut posuit typotheta. Et εἰρώτευν (ut docuit idem in *Var. Lect.*) dedit *Pass. εἰρώτων Ash. Wind. Arch. [Pf.]* ἡρώτευν *Ald. Med.* — et *F.* Ex *Paris.* nil notatum. l. 21. γενναιότατη plene scripsi cum *F.* et *Pf.* Vulgo γενναιότατ'. *Ibid.* οὐδεμίνα *F.* et *Pf.* l. 22 seq. ἔδωκας, εἰ καὶ συκρά; αλλά δὲ) Cum *Pf.* interrogandi signum post συκρά posui, quod vulgo post ἔδωκας ponebatur. l. 23. οὐ χάρις ὁμολως ὡς εἰ νῦν) οὐ χάρις οὐ νῦ *Arch.* omissis reliquis. l. 24. ἀπλάτων abest *Pf.* l. 25. μεταμελήσει scripsi cum *Pa. Pc.* idque et debuit *F.* in quo καταμελήσει. Vulgo μεταμελήσῃ *Edd.* μεταμελήσοι *Pf.* μεταμέλησαι *Pd.* l. 28. δὲς τῇ πατρῷ.) Abest δὲς *Arch. Wind.* Mox idem ἀπλῶ. ίκεν, absque τοῦ. l. 31. ταύτην μοι δὲς etc. Octo verba praeterit negligens scriba *Arch.* l. 32. ἀνευπι) Abest τε *Pf.* *Ibid.* ἐκανδραποδίστες) ἐκανδραποδίστες sola ed. *Borh.* temere.

**CAP. CXLI. Lin.** 1. ἀπίστελλε) Sic *Pass. Arch. Wind.* — quod praetuli: debuitque hoc etiam *F.* in quo ἀπίστελε. Alii ἀπίστειλε, et sic ed. *Wess.* l. 2. ἀνδρῶν) ἀνδρα τῶν ἵππων margo *Steph.* l. 4. δὲ ἵπποι scripsi cum *F.* sic et ed. *Borh.* Alii δὲ τρι.

**CAP. CXLII. Lin.** 1. Μαιάνδρος) Μαιάνδρος h. l. *F.* ut supra nonnulli c. 123. Sed dein idem *F.* in vulgatum consentit. Mox δὲ abest *Pa.* l. 2. ἐπιτροπαῖν ora *Steph. Wind. Arch. Paris. A.* [noster *Pc.*] et marg. *Paris. B.* ἐπιτροπεῖν *Ald.* [et sic *F. Pa. Pb.*] ἐπιτροπεῖν *Med.* cum

## 96 VARIETAS LECTIONIS

*Pass.* — quod nimirum ex ἀπερατώ corruptum. *L. 6.* οὐρίσ scripsi cum *F.* Sic et recte *ed. Schaeff.* Alii vulgo οὐρίσ. *Ibid.* τοῦτο defit *Arch.* *L. 7.* προστίχη προστίχη *F.* *Ibid.* ἃ εἰ ἔτεινε) Abest εἰ *F.* *L. 8.* ἔλεξις) ἔλεγε *Arch.* *Vind.* *L. 9.* ὡς ἕτει) ὁμοίως ἕτει *Ald.* male. — Correxit *Steph.* cum *ms. tis.* *L. 11.* ἥτις δὲ τοῦ πέλας) ἥτις τὸ αὐτῷ τίς *Arch.* *Vind.* *L. 13.* ἄριστη) ἄριστη *F.* quae verba passim alibi a librariis permutata videas. *L. 17.* ἴμεντῷ γενίσθαι) οὐ. γεγενῆσθαι *Ald.* — et *Pb. Pd.* Alii cum *Steph.* tenent vulgatum. *L. 18.* ἐκάπερ abest *Arch.* *L. 19.* ἵψεσύνη δὲ) τι *Arch.* et *Vind.* non δὲ, ut alii. — Operarum error λόγου ex *ed. Ald.* usque in *ed. Wess.* propagatus erat: ἵψεσύνη corrigi iussit *Wess.* in *Addend.* et sic *ms. F.* et *ed. Schaeff.* Nobis placuit ἵψεσύνη. quod ex *Herodoti* more edidit *Reiz.* tenuitque *Borh.* *L. 22.* Haesi in verbis, καὶ τὴν ἀλεξ. ὑπὸ τιμητῶν. Sed nec *Wesselungii* libri, nec nostri, mutant quidquam. *L. 23.* ἴταγγίλετο *Pass.* ἴταγγίλετο *Vind.* *Arch.* ἴταγγίλετο vulgo. — In *F.* ἴταγγίλετο, et super η est α ab εἴδ. m. *Ibid.* τῷ δὲ τις *Vind.* *Arch.* *Valla.* [*F. Paris.*] recte. Alii τῷ δὲ τις. *L. 24.* εἰ σὺ γε) Sic alii omnes, εἰς σὺ γε *ed. Schaeff.* *L. 25.* κακός) κακῶς *F.* *L. 26.* λόγος δότης etc. Citat *Eustath.* *Hom.* p. 1429, 26. — in *Odyss.* ἀ. p. 72, 31. edit. *Bas.*

*CAP. CXLI. Lin. 2.* Τελίσαρχος *Med. Arch. Ash.* *Pass.* *Valla.* [*F. Pa. Pc.*] Alii Τελείσαρχος. — Sic *Pd.* cum *Ald.* *L. 4.* οὐδὲ τις) Sic *Arch.* non absurde *Wess.* — Probavi hoc prae vulgato οὐ δέ τι, quod tenuit *Wess.* cum aliis. *L. 9.* ἵψη) οὐ *F. Pa.* *Ibid.* Λυκάρητος) Λυκάρητος ora *Steph.* et *Ash.* *L. 12.* ἀκατά *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Arch.* [*F. Paris.*] ἔτεινε *Ald.* *Med.* — Ex *Aldo* certe tenuit *Gron.* *Ibid.* θνατ abest *F.* Caeterum in loco haud satis expedito nil mutant libri.

*CAP. CXLIV. Lin. 2.* οὐ τι τις εφι) Sic [sive, ut tonos notavit *Wess.* et *Reiz.* οὐ τι τις εφι] *Pass.* et *Paris. B.* [qui est noster *Pa.* Eamdemque scripturam etiam ex nostro *Pb.* laudavit *Larch.*] αἰτι τι τις χείρες εφιεν *Arch.* *Vind.* Vulgo οὐ τι τις εφι. — Sic fere *F.* οὐ τι τις εφι, scil. ob sequentem literam sibilantem neglexerant praecedentem. *Ibid.* αἰταίσηται) Ex *Arch.* et

*Vind.* monstrorum ἀντ' ἄρτοι citatur apud *Wess.* Nempe ἄρται vel habebant illi vel debuerant. *I. 3.* τροῖμοι) Omittunt vocem *Arch. Vind.* et ora *Steph.* — Sic et *Pa.* Pro τροῖμοι autem, quod erat in *ed. Wess.* et aliis, τροῖμοι scripsi cum *F.* sic vero et *ed. Schaef.* et *Borh.* ut alibi. *L. 4.* στρατῶν) στρατῶν margo *Steph.* et *Pass.* — item *F.* et *Pd.* frequente confusione. *L. 5.* Ὄραντων) Ὄρχινος *Arch. Pass. Ash.* — et *F.*

*CAP. CXLV.* *Lin. 2.* Χάριλεως) Χάριλλος *Vind.* Χαρίλλος *Arch.* et sic infra rursus *idem* cum *Vind.* *Ibid.* ὃ τι δὲ distinete scripsi cum *F.* ὅτιδη vulgo. *L. 3.* γοργύρη h. l. recte *F.* cum aliis, sed idem *lin. seq.* γοργύρη, et sic iterum paulo inferius. „Vocab. hinc habet *Harpocratio* in Γοργύρη.“ *Wess.* — Et ex illo *Suidas* in voce. *L. 11 seq.* δήσας γοργύρης οἰκιώσας) δῆσαι γοργύρην οἰκ. *Arch. Vind.* Prius etiam *Ald. Paris. A.* Sed δῆσαι *Med. Pass. Ash.* — *F.* et *Paris.* nonnulli. *L. 13.* ποιοῦται *Arch. Vind.* Alii ποιοῦται. — Sic quidem *F.* et *Pa.* cum *edd. ante Wess.* *L. 14.* ὃ τι) ὃ τοι *F. Pa. Pb.* *L. 15.* καταρρώσκωνται) καταρρώσσονται *F.* male. *L. 17.* δὲ σε) Sic *Arch. Vind.* — et *F. Pa. Pc. Pd.* quos secutus sum. τι εἰ *ed. Wess.* cum aliis. *Ibid.* ἵτοιμός αἷμα) ἵτοιμός αἷμα h. l. non solum edebatur olim, sed sic nunc etiam noster ms. *F.* cum aliis. Restituendam vero cum *Schaef.* et *Borh.* veterem iōnicamque vocabuli formā putavi, quam alibi constanter praeēunt probati libri.

*CAP. CXLVI.* *Lin. 1.* Ταῦτα ἵλεξι) Sic *Arch. Vind.* — Et recte quidem; quos secutus sum *Schaef.* Vulgo ταῦτα δὲ ἵλεξι, et sic *ed. Wess.* cum aliis. *Ibid.* Μαιάνδρος) Adigit *Thomas M.* in Τπολαιαθίων. *L. 4.* βασιλέως rursus ex uno *Arch.* edidit *Wess.* Olim βασιλός. — Et βασιλέως *F.* suo more. *L. 5.* ἀπολάμψεσθαι *Med. Pass. Ash.* [et *Paris.* quod et debuit *F.* in quo ἀπολάμψεσθαι.] In ceteris ἀπολάμψεσθαι. — ne id quidem male. *L. 6.* ἔθναι) ἔθνει *F.* *Ibid.* ὡς ἀσθνεῖστ.) ήτις ἀσθνεῖστ. *Arch. Vind.* — male. *L. 8.* παβόρτεις οἱ Πέρσαι κακῶς) Sic *Arch. Vind. Paris. A. B.* et *Ald.* κακῶς non est in *Med. Pass. Ash.* — nec in *F.* Et delevit *Wess.* cum *Gron.* quos secuti sunt alii Editores. At, παβόρτεις absolute

*Herod. T.II. P.II.*

## 98 VARIETAS LECTONIS

ita dici, nisi vel *ν* vel *χακῶς* vel saltem *τι*, aut simile quid, adiiciatur, etiam atque etiam dubito; itaque *χακῶς*; adieci: quod nisi dedissent probati libri, *τι* saltem adiiciendum iudicassem. *I.* 9. προσεμπιφερίσθαι) πάρος ἴμπιφαν. *Arch. Vind.* *I.* 10. Tria verba *in τῆς* νήσου desunt *Pd.* *I.* 18. διφροφερευμένους) Spectat hunc locum *Suid.* in Διφροφέρος, — ubi quidem διφροφερευμ. *I.* 20. πιεζόμενοι) Sic *Med. Ask. Pass. Arch.* optime. πιεζόμενοι antea. — Sic et *F.* et *Pa.*

**CAP. CXLVII.** *Lin.* 3. Δαρῖδς οἱ αἰγαστίλλων) ei non legunt *Med. Ask. Pass.* [nec *F.* Abiecitur *Wess.* cum *Gron.*] Agnoscunt si *Paris. A. B. Vind. Arch. Ald.* — quos secutus revocavi pronomen cum *Schaeff.* *I.* 8. κτείνει) κτείνει plerique. — Sic quidem *F.* et *Pd.* Caeterum κτείνει, ex *Aldo* derivatum, cum aliis tenuit *Gron.* nihil ex *Med.* monens, nec aliud adfertur ex *Pa. Pb. Pc.*

**CAP. CXLVIII.** *Lin.* 3. αὐτενδιμενος) εἴνειν. *Arch. Vind.* perperam. *I.* 5. ἕτερων) Hinc *Hesychii* glossa. — qui interpretatur ἔσημχον. *Ibid.* οἱ δὲ ἄν.) Sic exserte *F.* Vulgo οἱ δὲ τι. χρ. In *Pf.* vero est οἱ δὲ αὐτὰ τὸν χρ. *I.* 7. προηγή μιν ι;) In *ed. Wess.* erat προηγή ι; (sic). Inde προηγή ι; *edd. seqq.* At per typothetae culpam omissa in *ed. Wess.* erat enclitica μιν, quam exhibebant ante eum omnes cum *msstis.* *Ibid.* οικία *Pass. Ask. Arch. Vind. Valla.* [*F. Paris.*] Vulgo οικία male. *Wess.* *I.* 8. ιδού, ut rarius, notavit Glossator *San-Germanensis.* *Ibid.* ἀπειδώμαξι *Paris. A. B. Vind. Arch. Fragm. Paris.* ἀπειδώμαξι *Med. Pass. Ask.* — et sic scribi in *Fragm. Paris.* diserte monitus sum, non ἀπειδώμα, ut retulit *Wess.* In *F.* est ἀπειδώμαξ. *I.* 9. οἱ δὲ ιδεινει) οἱ δὲ *Pass. Ask.* — et *F. Pb. Pd.* Tum ιδεινει, quasi uno verbo, *F.* et *Pf.* *I.* 9 seq. αὐτίων προφίεσθαι αὐτὸν) αὐτὸν αἰτοφίεσθαι αὐτῷ (aut αὐτίων) *Pass. Ask. Arch. Vind.* — et *F. Pa.* commode. αὐτὸν ιτηφ. absque αὐτῶν *Pf.* *I.* 10. ὅσα βούλα) οὐκόσα βούλα. *Fragm. Paris.* *I.* 12. οἱ λαβεῖν) καὶ λαβεῖν *Arch. Vind.* *I.* 13. διδεῖν) διαδίδοι *Arch.* *I.* 16. οὐκτὸν) οὐ defit *Pass.* — et *F.* *I.* 17. ἐξεκηρυχα) ἑκάθησαν *Eton.* αἰπίσμην *Arch.* qui omittit Μακαρόνει.

**CAP. CXLIX.** Lin. 1 seq. τὸν δὲ Σάμον etc.) Οἱ δὲ Πέρσαι παρέδοσαν Συλόσωντι Σάμον *Arch.* negligens συγνεύσαντες. *Wess.* *Ibid.* παρέδοσαν correxit *Wess.* cum iustis. Perperam olim παρέδωσαν ed. *Steph.* et seqq. l. 2. ἡπίμον scripsi cum *F.* et ed. *Schaefer.* ut alibi. Alii vulgo ἡπίμον. l. 3. συγνατοίνοι) συγνατοίνοι *Arch.* male.

**CAP. CL.** Lin. 1. στρατεύματος) τοῦ στρατ. *Arch.* l. 2. καίτη abest *Arch.* *Vind.* l. 5. παρεπεκτινάδατο) παρεπεκτινάδατο cum superioribus edens *Wess.* haec adnotavit: „In ora *Steph.* καὶ παρεπ. et παρεπεκτινάδατο cum *Pass.* *Arch.* *Vind.*“ — Haec ille, quae parum adcurata. Duplicem scripturam a vulgata discrepantem in orā suae editionis notaverat *Stephanus*: alteram, παρεπεκτινάδατο, quam ex aliis etiam codd. a *Wess.* laudatam recepit *Schaefer*: alteram, παρεπεκτινάδατο, quam eamdem exhibent nostri codd. *F.* et *Pa.* reliquis duabus haud dubie preferendam. conf. V. 34, 6. VIII. 218, 16. Quod καὶ παρεπ. à *Wess.* tamquam varians lectio a *Stephano* adnotata profertur, id perperam factum. Ad παρεπεκτινάδατο, quod cum *Aldo* in contextu posuit *Stephanus*, in orā illa haec notavit: γέ. παρεπεκτινάδατο. γέ. καὶ, παρεπεκτινάδατο. Id est: Scribitur παρεπεκτινάδατο. Scribitur etiam, παρεπεκτινάδατο. l. 7. αὐτίας) γνωῖν; *Pa.* quod ex scholio. l. 8. μίν) μίαν constanter *F.* sic et paullo post. *Ib.* τὴν ἰθούλητο *Med.* *Vind.* *Arch.* *Ash.* *Pass.* [*F.* *Paris.*] Vulgo τὴν ἀντίθετην *Med.* *Vind.* *Arch.* [*F.* *Paris.*] Olim σικνίων. cf. c. 148, 7. l. 11. ἀντίτιμώσων) Sumsit hinc *Suidas* in voc. et *Eustath.* p. 1595, 10. — *Odyss.* 6. p. 306. extr. Apud utrumque quidem ἀντίτιμως scribitur, contra quam in libris Herodoteis.

**CAP. CLI.** Lin. 1. ἄπανταν πᾶσαν *F.* *Pa.* l. 7 seq. ἴνθαῖτα, ὡς Πέρσαι) ὡς Πέρσαι ἴνθαῖτα *Arch.* *Pass.* *Ash.* — Πέρσαι ἴνθ. *Pf.* absque ὡς. Vulgatum tenet *F.* cum aliis. l. 9 seq. τῶν τις Βαθυλ. Tria verba desunt *Fragm.* *Paris.* l. 10. οὐδαμᾶς) οὐδαμᾶς *F.* et *Pf.* ut alibi. *Ibid.* ἴνθιζων ἀντίθετην *Sic* *Med.* *Arch.* *Vind.* *Pass.* *Ash.* [*F.* *Pa.*] Ab *Aldo* ἀντίθετην aberat. — Abest et *Pc.* et *Pf.*

**CAP. CLII.** Lin. 2. ἥρχαλλε *Pass.* *Vind.* *Arch.*

Alii ἡσχαλι. — Sic *F.* l. 5. δεῦν) λαβεῖν *Pass.* ex scho-  
lio. — Si suffragarentur alii codices, poteras intelligi-  
gere variandi caussā hoc verbo nunc usum esse *He-  
rrodotum*, postquam paullo ante ἐλῶν dixisset. l. 7.  
δεινῶς ἵσται ἐν Φυλακῆσι) ποσαν *F. Pb. Pd.* puto et alii plu-  
res. Sed praeterea *Pb.* ἡσφαλισμένοι δεινῶς ἔσται, et *Pd.*  
ἡσφαλισμένοι ἔσται δεινῶς.

*CAP. CLIII. Lin.* 1 seq. τούτου, δὲ) Sic *Ald. Vind.*  
*Arch. Paris.* A. B. τοῦ δὲ *Med.* Abest τοῦ vel τούτου  
*Ash. Pass.* — et *F. Pb.* l. 4. ἡμίσων μήν *Arch. Vind.*  
*Pass. Ash. Paris.* B. μήν μία *F.* μήν οὐ μήν *Ald. Med.*  
— certe ed. *Gron.* cum *Ald.* l. 6. δεύλοισι *Arch.*  
*Vind. Valla.* [nescio an *Pa. Pc.*] ιδοῦσι, olim. —  
Sic *F. Pd.* cum *edd.* ante *Wess.* l. 9. φίμην  
*Arch.* ut l. 43, 8. Vulgatum tuentur alii omnes, te-  
nuitque etiam *Schaeff.* qui supra alterum receperat.  
l. 10. ἀλάτιμος εἶναι) εἴναι ἀλώσ. *Arch. Pass. Ash.* —  
et *F.*